
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 388 

 
DETERMINAZIONE n. 85 del 20-02-2012 

 
OGGETTO: Pulizia e restauro della scultura “ Vola vola” alla fontana artistica di Porta Caldari. 
 

L’anno duemila dodici  il giorno 20 del mese di febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 04-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che ai giardini pubblici di Porta Caldari è collocata un’opera artistica realizzato dallo 
scultore Franco Sciusco di Ortona, intitolata “ Vola Vola”; 
CONSIDERATO che la suddetta scultura versa in cattive condizioni di manutenzione e deve essere 
adeguatamente ripulita e riparata in alcuni elementi mancanti; 
VISTO il preventivo in data 10/01/2012 dell’artista Franco Sciusco che realizzato l’opera, per una 
spesa di € 2.000,00 oltre l’IVA; 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad eseguire i lavori di manutenzione per evitare l’ulteriore 
degrado d’arte; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 2.400,00 al Cap. 35021 Res. Bil. 2011 ( Mutuo Cassa DD.PP.), per 
restauro scultura “ Vola Vola” ai giardini di Porta Caldari. 
 

2. Affidare i lavori all’artista Franco Sciusco, per la spesa di € 2.000,00 a corpo oltre l’IVA, 
secondo il preventivo in data 10/01/2012. 
 

3. Provvedere a  liquidare la spesa previa emissione di fattura, in due soluzioni, di cui il 50% 
all’inizio dei lavori e il 50% al termine e previa verifica . 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21-02-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTOR E 
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


